ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
Ш21±

| | (^утверждении тем итоговых
аттестационных работ, руководителей
слушателей по дополнительной

[ | Образовательной программе
профессиональной переподготовки
(шифр В1.2125.*)

Во исполнение приказа первого проректора по учебной и методической работе

от 15.04.2016 № 2932/1 «Об утверждении Положения о порядке утверждения тем

итоговых аттестационных работ и назначения руководителей слушателей», на

основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении

полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного

университета» (с последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить реестр тем итоговых аттестационных работ, назначить

руководителей слушателей по дополнительной профессиональной образовательной

программе профессиональной переподготовки «Журналистика» (шифр В 1.2125.*) в

соответствии с Приложением.

2. И.о. начальника Управления по связям с общественностью

Огородниковой П.В. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться

посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику

Управления образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа

направлять по адресу org@spbu.ru.

Г П

mailto:org@spbu.ru

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка директора Центра дополнительных образовательных

программ и довузовской подготовки по направлениям журналистика и прикладная

коммуникация Горчаковой А.А. от 21.06.2022 № 05/1/24-06-28.

Начальник
Управления образовательных программ / / М.А. Соловьева

Приложение

УТВЕРЖДЕН

приказом отМ.0%Ж&2 №

Темы итоговых аттестационных работ и назначения руководителей слушателей
по дополнительной образовательной программе профессиональной

переподготовки «Журналистика» (шифр В1.2125.*)

№
п/п

ФИО слушателя Тема итоговой аттестационной
работы

Руководитель

1.
Васильева
Надежда
Николаевна

Журналистское сообщество в
противодействии манипуляции
общественным сознанием на
примере СМИ

Г ришанина Анастасия
Николаевна, доцент
Кафедры теории
журналистики и массовых
коммуникаций

2.
Должникова
Юлия
Г ермановна

Трансформация работы СМИ
по влиянием событий весны
2022

Максим Анастасия
Андреевна, старший
преподаватель Кафедры
телерадиожурналистики.

3.
Колесникова
Екатерина
Вячеславовна

Информативность заголовков
публикаций о коронавирусе в
интернет-СМИ "Фонтанка.ру

Васильева Виктория
Владимировна, доцент
Кафедры
медиалигвистики

4. Павловская
Карина
Алексеевна

Участие СМИ в профилактике
здорового образа жизни

Блохин Игорь
Николаевич, профессор
Кафедры теории
журналистики и массовых
коммуникаций

5.
Паршин
Дмитрий
Александрович

Политическая полемика в
современной российской
партийной журналистике (на
материалах КПРФ)

Хубецова Залина
Федоровна, доцент
Кафедры теории
журналистики и массовых
коммуникаций

6. Шоленко Игорь
Александрович

Судебная журналистика в
Интернете: роль в
формировании правовой
культуры общества

Третьякова Ольга
Владимировна, доцент
Института «Высшая
школа журналистики и
массовых коммуникаций»